4.4  REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS A COMPROVAR 

4.4.1 A Contratada deverá apresentar: 

a) Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoas jurídicas públicas ou privadas, de 
concursos ou processo seletivo que tenha realizado prova objetiva para no mínimo 1.300 (mil 
e trezentos) candidatos; 
b) Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoas jurídicas públicas ou privadas, que 
possui experiência comprovada em aplicação de prova de aptidão  física para, no mínimo 100 
(cem) candidatos; 
c) Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoas jurídicas públicas ou privadas, que

[...]

8.1  O valor do serviço solicitado será definido conforme orçamento variável a ser fornecido 
pela CONTRATADA, conforme uma previsão de candidatos inscritos e com inscrição 
homologada, seguindo a escala da tabela abaixo: 

Quantidade de inscritos Valor – R$ 

Até 800 
R$ 217.631,00 (duzentos e dezessete 

mil, seiscentos e trinta e um reais) 

De 801 a 1.000 
R$ 228.294,00 (duzentos e vinte e oito 
mil, duzentos e noventa e quatro reais) 

Acima de 1.300 – valor  por  
candidato 

R$ 58,32 (cinquenta e oito reais e 
trinta e dois centavos) por candidato 

8.2 Os valores unitários das taxas de inscrições estão definidos na tabela I, a seguir. 

Tabela I – Nível de escolaridade e Valor das Inscrições